
PROGRAMA

RECEPCIÓN ASISTENTES
H20B/Mutualia

9:30-10:00

BIENVENIDA Y PRESENTACIÓN DE LA 
JORNADA

10:00-10:05

Blanca Usoz, Gonzalo López y Juan Carlos 
Santamaría - H20B

PRESENTACIÓN BLOQUE SALUD 10:05-10:10

MESA DEBATE

CAFÉ

PRESENTACIÓN BLOQUE SEGURIDAD 
LABORAL

PROCESO DE DIGITALIZACIÓN 

ERGOMIX: LA PROMOCION DE LA SALUD 
EN EL TRABAJO”

SEGURIDAD EN CONSULTA MÉDICA 
“ALARMA MUTUALIA”

MESA DEBATE

COMO APLICAR TECNOLOGÍAS DISRUPTIVAS EN 
PROCESOS DE TRANSFORAMCIÓN DIGITAL

DESPEDIDA

Victor Echenagusia- Mutualia

PROCESOS DE SEGURIDAD DEL PACIENTE EN 
CENTRO SANITARIO
MIguel Ulibarrena- Mutualia

SISTEMAS DE PRESCRIPCIÓN CORPORATIVOS Y USO 
SEGURO DE MEDICAMENTOS EN OSAKIDETZA
Blanca Segurola Lázaro - Osakidetza

PROCESO DE ESTERILIZACIÓN, TRAZABILIDAD Y 
SEGURIDAD
Juan Jose Jaras Bartolomé - Osakidetza

INTEROPERABILIDAD EN HISTORIA MÉDICA DE 
LOS CIUDADANOS EUROPEOS
Xabier Larrucea / Eunate Arras - Tecnalia / BIOcruces

Iñaki Sendin - Petronor

Yolanda García - Mercedes Benz España S.A.U.

Moderador: Gonzalo López

Ana Guridi - Mutualia

Moderadora: Loli Rico 

Oscar Lage - Tecnalia

Blanca Usoz, Gonzalo López y Juan Carlos Santamaría - H20B

10:10-10:25

10:25-10:40

10:40-10:55

10:55-11:10

11:10-11:40

11:40-12:00

12:00-12:30

12:30-12:45

12:45-13:00

13:00-13:30

13:30-13:40

13:40-13:45

Organiza: Colabora:

Control de acceso a espacios confinado, detección de atmósferas continuadas y 
visualización de las condiciones desde dispositivos móviles.


