PROGRAMA



tecnalia)



Health 2.0 D

Blanca Usoz, Gonzalo López y Juan Carlos Santamaría - H20B

Organiza:

RECEPCIÓN ASISTENTES H20B/Mutualia	9:30-10:00
BIENVENIDA Y PRESENTACIÓN DE LA JORNADA	10:00-10:05
Blanca Usoz, Gonzalo López y Juan Carlos Santamaría - H20B	
PRESENTACIÓN BLOQUE SALUD Victor Echenagusia- Mutualia	10:05-10:10
PROCESOS DE SEGURIDAD DEL PACIENTE EN CENTRO SANITARIO Miguel Ulibarrena- Mutualia	10:10-10:25
SISTEMAS DE PRESCRIPCIÓN CORPORATIVOS Y USO SEGURO DE MEDICAMENTOS EN OSAKIDETZA Blanca Segurola Lázaro - Osakidetza	10:25-10:40
PROCESO DE ESTERILIZACIÓN, TRAZABILIDAD Y SEGURIDAD Juan Jose Jaras Bartolomé - Osakidetza	10:40-10:55
INTEROPERABILIDAD EN HISTORIA MÉDICA DE LOS CIUDADANOS EUROPEOS Xabier Larrucea / Eunate Arras - Tecnalia / BIOcruces	10:55-11:10
MESA DEBATE Moderador: Gonzalo López	11:10-11:40
CAFÉ	11:40-12:00
PRESENTACIÓN BLOQUE SEGURIDAD LABORAL	
PROCESO DE DIGITALIZACIÓN Control de acceso a espacios confinado, detección de atmósferas continuadas y visualización de las condiciones desde dispositivos móviles.	12:00-12:30
Iñaki Sendin - Petronor	
ERGOMIX: LA PROMOCION DE LA SALUD EN EL TRABAJO" Yolanda García - Mercedes Benz España S.A.U.	12:30-12:45
SEGURIDAD EN CONSULTA MÉDICA	12.45 12.00
"ALARMA MUTUALIA"	12:45-13:00
Ana Guridi - Mutualia	
MESA DEBATE Moderadora: Loli Rico	13:00-13:30
COMO APLICAR TECNOLOGÍAS DISRUPTIVAS EN PROCESOS DE TRANSFORAMCIÓN DIGITAL Oscar Lage - Tecnalia	13:30-13:40
•	12 40 12 45
DESPEDIDA	13:40-13:45